y 264, párrafo 3, del Código de Instituciones Políticas y 

Procedimientos Electorales de Oaxaca, emite el siguiente: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se aprueba el proyecto de Presupuesto del Instituto Estatal 

Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca para el ejercicio dos mil 

trece por un monto de $431,125,368.30 (Cuatrocientos treinta y un 

millones ciento veinticinco mil trescientos sesenta y ocho pesos 30/100 

M.N.), mismo que se anexa al presente acuerdo para que forme parte 

integral del mismo, y que comprende los siguientes proyectos: 

• Gasto operativo ordinario:       $57,786,271.47 

• Prerrogativas a Partidos Políticos 2013    $90,139,642.59